
 

 

„Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky“ 

 
Strana 1/5 

 

ZPRÁVA Z JAZYKOVÉHO KURZU TECHNICKÉ 
ANGLIČTINY 

v rámci projektu 

Vytváření nových sítí a posílení vzájemné spolupráce v oblasti inovativního 

strojírenství 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0170

 

Jazyková škola: Milner School of English, London 

Účastníci stáže:  Ing. Jan Povýšil, Ph.D.,  Ing. Jan Szweda, Ph.D., Bc. Martin Klein, Bc. Lucie 
Čepicová, Bc. Jakub Minarčík, Bc. Pavel Kubánek, Bc. Martin Plhák, ing. Michael Trombik, Bc. Šárka 
Malotová, Bc. Vaclav Musil  

Název pracoviště:    345 - Katedra mechanické technologie, Fakulta strojní VŠB-TU Ostrava 
 346 – Katedra obrábění a montáže, Fakulta strojní VŠB-TU Ostrava 

Datum zahájení kurzu:  pondělí 19. května 2014 

Datum ukončení kurzu:  pátek 30. května 2014 

Místo konání: Londýn, Velká Británie 

 

Průběh stáže: 

- Kurz byl realizován v jazykové škole „Milner  School of English, se sídlem London – Wimbledon. 
Jazykový kurz Technické Angličtiny byl koncipován jako kurz 22 hodin/týdně se zaměřením na 
technická témata. Výuka probíhala 5 dnů v prvním týdnu a 4 dny v týdnu druhém.  V Pondělí 
druhého týdne byl UK vyhlášen „Bank Holiday“  Tedy celkem 9 dnů přímé výuky, která byla vždy 
od 9:30 do 15:30 s přestávkou na oběd v době 12:45-13:30.   
Výuka probíhala za přítomnosti 2 různých lektorů kteří se vzájemně vyměňovali (1 dopoledne, 1 
odpoledne) specializovaná na technická témata a názvosloví, slovní zásobu, gramatiku, poslech, 
čtení. 
 
 Po rozřazovacím vstupním testu jsme byli rozřazeni do 2 skupin po 5 lidech dle dosažené úrovně. 
                   - „low level“ (Čepicová L., Minarčik J., Plhák M., Kubánek P., Musil V.) 
                   - „upper level" (Malotova Š, Trombik M., Klein M., Szweda J., Povýšil J.)  
 
program skupiny „upper level" 
Dopolední hodiny, s  lektorem Yanem jsme probíraly technická témata z oblasti : 



 

 

„Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky“ 

 
Strana 2/5 

 

      - popisu funkce a vlastností strojních zařízení, 
      - strojní výroby a výrobních technologii,  
      - obrábění, soustružení, 
      - automobilní výroby, 
      - plánování a řízení a ekonomiky výroby, 
      - six sigma procesu a proces map. 
 
Technická témata přinášely všem spoustu nových slovíček a pojmů. 
 
Po obědové hodiny, s lektorem Dominikem byly naplněny gramatickou v které jsme dle vstupního 
testu nejvíce chybovali.  Tato gramatika byla procvičována na cvičeních zaměřených na konkrétní 
gramatický jev. 
 
 příklady gramatických témat:  
     - procvičování psaní členů, které je odlišné od ČJ a velmi často se vněm dělají chyby, 
     - předložkové vazby 
     - frázová spojení 
     - vyjádření času „prezent simple pasiv“, které je velmi často v technickém popisu používáno  
     - zkracování slov vypouštěním samohlásek v hovorové angličtině.   
 
Potřebné studijní materiály nám byly poskytnuty zdarma jako kopie ze studijního materiálu 
Oxford English for engineering.  Nebo přímo připravené lektorem.  
 
Náročnost kurzu (22hod/týdně) byla znatelná zejména v 2. týdnu výuky, kdy únava z nových 
informací přicházela mnohem rychleji. Dle komentáře lektorů 22hod/týdně není moc naplňovaný 
kurz s ohledem na jeho časovou náročnost. I Přesto se lektoři snažily využít maximum času as 
maximum dostupných informací, které se nám snažili efektivně předat. 

Kurz byl přínosem a cennou zkušeností pro všechny zúčastněné, zejména šancí procvičit přímou 
diskuzi o technických tematech s rodilými mluvčími.  Což je pro reálné praktické použití jazyka 
nejdůležitější.  V současnosti publikované nové technické informace jsou mezinárodně zdíleny 
prostednictvým Anglického jazyka, čímž se pro techniky stává  nutnost porozumnění a použití 
angličtiny nepostradatelnou. 

 

Zpráva vyhotovena dne:  5. června 2014 

Přílohy fotodokumentace:  



 

 

„Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky“ 

 
Strana 3/5 

 

 

 



 

 

„Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky“ 

 
Strana 4/5 

 

 

 



 

 

„Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky“ 

 
Strana 5/5 

 

 

 

 

Podpis účastníka stáže:    ………………………………………………… 

Ing. Jan Povýšil, Ph.D. 

 

Podpis hlavního manažera projektu:  ………………………………………………… 

Ing. et Ing. Mgr. Petrů Jana, Ph.D. 

 


